
terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 062/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  062/2017, para contratação da empresa 
MEDCITY PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ: 
04.150.605/0001-10, COM SEDE NA AV MANUEL DIAS DA SILVA , N° 1783 
PITUBA– SALVADOR- BA, referente a AQUISIÇÃO DE MALHAS 
PROTETORAS PARA O PACIENTE JOAO PAULO DA COSTA SUZARTE EM 
TRATAMENTO DE QUEIMADURA DE TERCEIRO GRAU, SENDO 02 
(DUAS) FAIXAS PARA BRAÇO DO LADO DIREITO, 02 (DUAS) PARA 
BRAÇO DO LADO ESQUERDO, 02 (DUAS) MEIA CALÇA E 02 ( DUAS) 
LUVAS. O custo estimado para contratação da empresa para execução do 
objeto pretendido é de R$ 3.175,80(TRÊS MIL CENTO E SETENTA E CINCO 
REAIS E OITENTA CENTAVOS). RUY BARBOSA- Bahia, 03 de março de 2017. 
Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E502212DF631B860F082B430236AEF8



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 065/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº.  065/2017, para contratação da empresa CLÁUDIO JOSÉ SANTANA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 08.605.913/0001-43, estabelecida Na Rua Ign, 2729, sala 201, Bairro 
Pitangueiras Lauro de Freitas - Bahia, Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos de consultoria, assistência técnica, implantação e manutenção do sistema com licença 
para uso do mono-empresa no sistema de rede local do departamento do setor pessoal e 
sistema de controle de patrimônio, assim como a parametrização, configuração dos sistemas 
de folha de pagamento e patrimônio da prefeitura de Ruy Barbosa-BA , pelo valor de R$ 
3.300,00 (três mil e trezentos reais). Ruy Barbosa - Bahia, 01 de fevereiro de 2017.  

Luís Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E502212DF631B860F082B430236AEF8



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 066/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº.  066/2017, para contratação da empresa NILTON FAGUNDES JUNIOR - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 13.927.630/0001-58, estabelecida Na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 
2501, Edif: Profissional Center; Sala 1020, Bairro Brotas, Salvador - Bahia, Prestação de 
serviços de consultoria, assessoria para sistema Web e integrado de Contabilidade 
pública da secretaria de finanças do município de Ruy Barbosa-BA, pelo valor de R$ 
3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). Ruy Barbosa - Bahia, 01 de Fevereiro de 2017.  

Luís Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E502212DF631B860F082B430236AEF8



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 067/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  067/2017, para contratação da empresa SA 
NACIONAL DE VEICULOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 15.226.699/0001-80, 
COM SEDE NA AV  MARIO LEAL FERREIRA  , N° 500 VALE DO BONOCO 
BROTAS– SALVADOR- BA, referente a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O 
VEICULO DE PLACA POLICIAL PKG-4512 PERTENCEMTE A FROTA 
MECANIZADA DA SECRETARIA DE SAÚDE, REFERENTE A 2° REVISÃO 
DE 20.000 KM. O custo estimado para contratação da empresa para 
execução do objeto pretendido é de R$ 247,70(DUZENTOS E QUARENTA E 
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS). RUY BARBOSA- Bahia, 13 de março de 
2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E502212DF631B860F082B430236AEF8



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 068/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  068/2017, para contratação da empresa SA 
NACIONAL DE VEICULOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 15.226.699/0001-80, 
COM SEDE NA AV  MARIO LEAL FERREIRA  , N° 500 VALE DO BONOCO 
BROTAS– SALVADOR- BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO NO VEICULO DE PLACA POLICIAL 
PKG-4512 PERTECENTE A FROTA DA SECRETARIA DA SAUDE , 
REFERENTE A 2° REVISÃO DE 20.000 KM. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
605,30(SEISCENTOS E  CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS ). RUY BARBOSA- 
Bahia, 13 de março de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E502212DF631B860F082B430236AEF8


		2017-03-28T17:08:52-0300




